

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 39/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 124/2022  
Data do Processo: 10/05/2022

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL PARA CAMA E BANHO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2022 (Seqüência: 1)**

Ao(s) 30 de Maio de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 124/2022, Licitação nº 39/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO DIA 30/05/2022 ACONTECEU NA PLATAFORMA DE PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS O PRESENTE CERTAME, APOS A FASE DE LANCES, ANALISE DOS CATALOGOS E ANALISE NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, DECLARO AS EMPRESAS ABAIXO VENCEDORAS.

**Participante:** 9899 - INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	travesseiro padrão macio e resistente : medidas 50cm x 70cm x 20cm altura revestimento 100% poliester ; enchimento com fibra 100%poliester.	UN	300,00	ORTHOVIDA	0,0000	13,01	3.903,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.903,00

**Participante:** 15351 - CASA DO ALUMINIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	colchão solteiro ortopedico D28 medindo 78x188x18	UN	75,00	GAZIN	0,0000	249,95	18.746,25
8	Colchão solteiro ortopedico D28 medindo 78x188x18 (Ampla Concorrenca)	UN	225,00	GAZIN	0,0000	249,95	56.238,75
9	Jogo de lençol solteiro liso 2 peças com elastico microfibra 100%poliester	JG	300,00	ADOMES	0,0000	23,95	7.185,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							82.170,00

**Participante:** 15352 - CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LENCIL COM ELASTICO P/ BERCO 180 FIOS LENCIL C/ELASTICO 90X1,50 CM LENCIL COM ELASTICO: PARA BERÇO; BRANCO; 100% ALGODAO; MEDIDAS DE 1,50M X 90CM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA; 180 FIOS.	UN	1.000,00	NAJ	0,0000	15,20	15.200,00
3	manta cobertor bebe micro fibra 90 x 110 cm 90 x 110 cm (maior da categoria) 100% micro fibra 100% anti - alérgico Gramatura: 220 g/m²	UN	1.000,00	NAJ	0,0000	15,05	15.050,00
10	Fronha estampada para travesseiro de bebe 30x40 100%algodão	UN	1.000,00	NAJ	0,0000	4,85	4.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							35.100,00

**Participante:** 15353 - EDUARDO GUERRA DO CARMO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TOALHA DE BANHO 1,40X0,70 TOALHA DE BANHO: 92% ALGODÃO E 7% DE POLIESTER; FIO PENTEADO: GRAMATURA 350G/M2; TAMANHO 1,40X70; MACIA; COR NEUTRA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	UN	1.000,00	MARCOTEX	0,0000	21,00	21.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							21.000,00

**Participante:** 15354 - J. H. CAVALCANTE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	cobertor manta solteiro é confeccionada em 100% poliéster Tamanho: Solteiro - 150 x 200 cm.	UN	1.000,00	MUNDIAL	0,0000	28,72	28.720,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							28.720,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 39/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 124/2022  
Data do Processo: 10/05/2022

Folha: 2/2

**Participante: 15355 - TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	travesseiro anti-ssufocante para bebe Capa com zíper, totalmente removível.	UN	500,00	ECOESPUMA	0,0000	9,90	4.950,00

Protege de fungos, bactérias e outros agentes nocivos à saúde.

Tecnologia com furos que permitem a passagem de ar.

Viscoelástico: enchimento que se molda aos contornos da cabeça do bebê.

Revestimento interno em malha algodão e externo em algodão percal.

Tamanho: 30 x 40 x 6 cm

**Total do Participante -----> 4.950,00**

**Total Geral -----> 175.843,00**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 30 de Maio de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA

CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO

JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO

MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO

SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO